Kính gửi:

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- Đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố,

                                                                        tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Thông tư số 2/2023/TT-BNV ngày 23/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ quy định chế độ báo cáo thống kê ngành Nội vụ;

Thực hiện Công văn số 477/BNV-KHTC ngày 26/01/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về việc thực hiện chế độ báo cáo thống kê ngành Nội vụ năm 2023,

Trên cơ sở Bộ Nội vụ đã hoàn thiện Hệ thống báo cáo thống kê (sau đây gọi

tắt là Hệ thống) và thiết lập phân quyền nhập liệu báo cáo đến sở, ban, ngành, Ủy

ban nhân dân cấp huyện,

Sở Nội vụ triển khai phân quyền nhập liệu đối với nhóm báo cáo lĩnh vực

công chức, viên chức, tổ chức biên chế và chính quyền địa phương đối với dữ liệu

báo cáo thống kê năm 2023.

1. Đối tượng thực hiện và nội dung báo cáo: nhóm báo cáo lĩnh vực công

chức, viên chức, tổ chức biên chế và chính quyền địa phương theo quy định tại

Thông tư số 2/2023/TT-BNV.

Các biểu mẫu báo cáo được đăng tải tại Cổng TTĐT Sở Nội vụ:

https://sonoivu.soctrang.gov.vn Tin tức sự kiện  Tin hoạt động Nội vụ

2. Hình thức gửi báo cáo:

Do là năm đầu tiên tổ chức nhập liệu trực tiếp vào Hệ thống, để đảm bảo dữ

liệu được cập nhật vào hệ thống kịp thời, chính xác, Sở Nội vụ đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương phối hợp gửi báo cáo thống kê  theo 03 hình thức sau:

(1) Gửi báo cáo có chữ ký của lãnh đạo và con dấu của cơ quan, đơn vị đến

Sở Nội vụ tổng hợp.

(2) Nhập số liệu báo cáo vào hệ thống theo địa chỉ:

https://thongke.moha.gov.vn/

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SNV-VP

V/v đề nghị báo cáo thống kê

ngành Nội vụ năm 2023 theo

quy định tại Thông tư số

2/2023/TT-BNV ngày 23/3/2023

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

Sóc Trăng, ngày       tháng 01 năm 2024

https://sonoivu.soctrang.gov.vn/
https://thongke.moha.gov.vn/Account/Login?ReturnUrl=%2F

2

Danh sách tài khoản quản trị và hướng dẫn thao tác phân quyền, nhập liệu

được chuyển đến quý cơ quan thông qua 2 nhóm zalo công việc sau:

TT Cơ quan,

đơn vị

Tên nhóm zalo Link truy cập

1 Nhóm 1: Các

sở, ban, ngành

và đơn vị sự

nghiệp công

lập cấp tỉnh

BC thống kê TT 02 Nội vụ https://zalo.me/g/dxwgbq718

2 Nhóm 2: Các

huyện, thị xã,

thành phố

BC thống kê TT 02 Nội vụ

(huyện)

https://zalo.me/g/udkjxq370

(3) Gửi file excel dữ liệu báo cáo về địa chỉ email: dphyen@soctrang.gov.vn

hoặc gửi vào 02 nhóm zalo nêu trên.

 3. Thời hạn gửi báo cáo: đề nghị phối hợp cả 3 hình thức báo cáo gửi về

Sở Nội vụ tổng hợp chậm nhất vào ngày 23/02/2024.

Lưu ý: đối với một số địa phương đã gửi văn bản báo cáo lĩnh vực chính

quyền địa phương thì tiếp tục thực hiện 02 hình thức báo cáo còn lại.

4. Phối hợp thẩm định văn bản báo cáo và duyệt báo cáo tại hệ thống:

- Phòng Tổ chức biên chế và Công chức, viên chức: cử công chức đầu mối

tiếp nhận tài khoản duyệt báo cáo đối với các mẫu biểu lĩnh vực tổ chức biên chế

và công chức, viên chức.

- Phòng Xây dựng chính quyền và Công tác thanh niên: cử công chức đầu

mối tiếp nhận tài khoản duyệt báo cáo đối với các mẫu biểu lĩnh vực chính quyền

địa phương.

Đồng thời phối hợp trao đổi, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị, địa phương trong

quá trình nhập liệu báo cáo vào Hệ thống.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp, cử công chức,

viên chức phụ trách quản trị tài khoản và phụ trách nhập liệu tham gia vào nhóm

zalo để nhận tài khoản quản trị và hướng dẫn thao tác. Trong quá trình thực hiện

báo cáo, các khó khăn, vướng mắc xin thông tin chi tiết tại 02 nhóm zalo nêu trên.

Vì nhiệm vụ chung, Sở Nội vụ rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp từ

quý cơ quan, đơn vị, địa phương. Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PNV huyện, thị xã, thành phố;

- Đăng CTTĐT Sở Nội vụ;

- P. TCBC&CCVC;

- P. XDCQ&CTTN;

- Lưu: VT.

           GIÁM ĐỐC

             Trần Phước Vĩnh

https://zalo.me/g/dxwgbq718
https://zalo.me/g/udkjxq370
mailto:dphyen@soctrang.gov.vn
mailto:vtpthao@soctrang.gov.vn./

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T10:56:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Danh Phan Hoàng Yến<dphyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-26T14:01:32+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T15:50:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T15:50:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T15:51:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!